

לכבוד  
מר יעקב וכטל  
הממונה על התקינה  
משרד הכלכלה

בדוא"ל: [Yaacov.Wachtel@economy.gov.il](mailto:Yaacov.Wachtel@economy.gov.il)

יעקב שלום רב,

**הנדון: התייחסות לטיטות נספחי ש' – צעצועים ומוצרי תינוקות**

לאחרונה פורסמו טיטות נספחי ש' בתחומי צעצועים ומוצרי תינוקות להערות הציבור. הטיטות נידונו בהנהלת ענף הצעצועים ומוצרי תינוקות בלשכת המסחר, להלן התייחסותנו:

1. במשך שנים רואים עצמם חברי הענף, שותפים מלאים לקידום מדיניות הממונה על התקינה הן בדגשי בטיחות והן בהתאמת התקינה המקומית לנעשה בעולם. היות שמדובר בשינויים קיצוניים מבחינת העוסקים בתחום, היה ראוי לשתף אותנו בכוונתכם בטרם נכתבו הטיטות הנ"ל.

2. לגבי השינויים הקיצוניים, בכל טיטות נספחי הש' המתייחסות לצעצועים ולמוצרי תינוקות, נרשם שבדיקת דגם צפוייה להיות אחת לשנה לכל דגם או משפחת דגמים. בין היתר מדובר על הטובין הבאים: צעצועים, לולים, עריסות, מיטות מתקפלות, יחידות החתלה, הליכונים, כיסאות בטיחות... ראה פירוט בהמשך המסמך.

3. כיום נדרשת בדיקה מלאה לצועע – אחת לחי דגם, וברוב מוצרי התינוקות – אחת לחי דגם או אחת ל-3 שנים לדגם מייצג משפחה, כפי שמפורט בנספח הש' הרלוונטי לאותו תקן.

4. טיטות נספחי הש' שפרסמתם מייצגות חזרה לנהלי הבדיקות שהיו נהוגים לפני כעשור. בתקופה זו כידוע קיימנו עשרות דיונים מקצועיים עם גורמי התקינה בארץ וכך הגענו לנהלי הבדיקות הנהוגים כיום. כעת גילנו לתדהמתנו שבכוונתכם לחזור למצב המעוות שהיה קיים בעבר!  
בטיטות קיימת התעלמות מכל השינויים שהתרחשו בעשור האחרון בתחום התקינה בארץ ובעולם:  
- גרסאות תקן שעודכנו- אליהם הותאמו המוצרים המיובאים לארץ  
- הכרה באישורי מעבדות מוכרות בעולם- אשר קידמנו יחד עם מינהל התקינה  
- היסטורייה חיובית של יבואנים וותיקים ומוצרים איכותיים שהגיעו לארץ.

**5. בדגשים מקצועיים אציין:**

- א. עד כמה שידוע לנו אין שום בעיית אכיפה במוצרים המגיעים לארץ מיבואנים העובדים ע"פ חוק.
- ב. התקן בעולם מתעדכן מהר יותר מהנעשה בארץ. הדבר בא לידי ביטוי בכך שלעיתים מוצרים שאנו מייבאים עומדים בדרישות מחמירות שהתעדכנו בעולם אך לא בדרישות הקיימות- שעדיין לא עודכנו בארץ. כפי שפנינו אליך בעבר נדרש למצוא פתרון למצב זה.

ג. הספקים בחו"ל עורכים בעצמם בדיקות במעבדות בינ"ל מוכרות לצורך היכולת שלהם לשווק סחורה ברחבי העולם. ואם אכן החליף היצרן חומרי גלם (אם בשל דרישות התקן ואם משיקולים אחרים), הרי שהמוצרים שלו ייבדקו לצורך עמידה בתקן ואם לא יעמדו בדרישות אז לא ישווקו בארץ ולא בעולם.

ד. בדיקת דגם במוצרי תינוקות היא בדיקה מורכבת ומכילה סעיפי בדיקה רבים ולעיתים עבודה של מספר מעבדות בטור, ולכן דורשות הבדיקות זמן רב לביצוע ועיבוד הנתונים. עולה מכך שבכדי לשמור על רצף כיסוי של תקינה למוצרו, יידרש היבואן להתחיל בחידוש התקינה כל 7-8 חודשים מתאריך סגירת התעודה המקורית-עוד בטרם פג תוקפה, על מנת להבטיח כי המשלוחים שלו לא יעצרו. **עולה מכך שתוקף תעודת בדיקה יתקצר ויעמוד על פחות משנה בפועל.**

#### 6. השינוי המוצע כחסם יבוא:

א. בשנים האחרונות הממשלה בכלל ומשרד הכלכלה בפרט מובילים מהלכים להגברת התחרות במשק, במסגרת המאבק ביוקר המחיה. התיקון המוצע לנספחי הש' מהווה מהלך מנוגד חזיתית לפעילות זו וצפוי לפגוע בתחרות, להקטין את היצע המוצרים שייובאו לארץ ולהעלות את מחירם לצרכן.

ב. ההכבדה הנוספת על יבואנים מסחריים כפי שמוצע בטיוטות נספחי הש' שפרסמתם וחוסר הפיקוח המוחלט על יבוא אישי, מעצימות את האפלייה הקיימת כנגד בעלי עסקים בישראל.

#### לסיכום עמדתנו:

שיתוף הפעולה עם הממונה על התקינה, הוכיח את יעילותו והוביל לשינויים חשובים לאורך השנים. יצרנו יחד התייעלות בתהליכי היבוא מבלי להתפשר על בטיחות והתאמת המוצרים לתקינה הבינ"ל. אנו מתנגדים בכל תוקף לביטול ההסכמות המקצועיות הקיימות ללא כל סיבה מוצדקת. **אנו דורשים להשאיר את תדירות בדיקות הדגם בכל הנספחים שהוזכרו ללא כל שינוי.**

בברכה

מאיר קלוגהפט, יו"ר  
ענף הצעצועים ומוצרי תינוקות

העתק:

עו"ד אוריאל לין – נשיא איגוד לשכות המסחר  
חה"כ אלי כהן – שר הכלכלה והתעשייה  
שי רינסקי – מנכ"ל משרד הכלכלה והתעשייה  
נעמה קאופמן פס - משנה ומ"מ מנכ"ל משרד הכלכלה והתעשייה  
אנואר חילף – הממונה על חוקיות היבוא במשרד הכלכלה והתעשייה  
עידו סופר- רכז כלכלה ומסחר באגף התקציבים במשרד האוצר  
חיים עוז- סמנכ"ל חטיבות ענפיות בלשכת המסחר  
רז הילמן – מנהל אגף יבוא מכס ותקינה, בלשכת המסחר

**רשימת טיטות נספחי הש' ותדירות בדיקות הדגם כיום ומוצע**

בדיקת דגם מוצע	בדיקת דגם כיום	הטובין	נספח ש' לתקן
אחת לשנה לכל דגם או משפחת דגמים	אחת לחיי דגם לכל מוצרי הצעצועים	בטיחות צעצועים : תכונות מכניות ופיזיקליות דליקות נדידת יסודות כימיים.	ת"י 562 חלק 1,2,3
אחת לשנה לכל דגם או משפחת דגמים	אחת לחיי דגם לכל מוצרי הצעצועים	בטיחות צעצועים : נדנדות, מגלשות וצעצועי פעילות דומים לשימוש ביתי	ת"י 562 חלק 8
אחת לשנה לכל דגם או משפחת דגמים	אחת לחיי דגם או אחת ל-3 שנים לדגם מייצג משפחה, המוקדם מבין השניים.	לולים לשימוש ביתי : דרישות בטיחות /שיטות בדיקה	ת"י 681 חלק 2 /1
אחת לשנה לכל דגם או משפחת דגמים	אחת לחיי דגם או אחת ל-3 שנים לדגם מייצג משפחה, המוקדם מבין השניים.	מיטות ומיטות מתקפלות לתינוקות לשימוש ביתי : עריסות - דרישות בטיחות	ת"י 682 חלק 3
אחת לשנה לכל דגם או משפחת דגמים		מוצרי טיפול בילדים - עריסות נישאות ומעמדים לתינוקות - דרישות בטיחות ושיטות בדיקה	ת"י 1048
אחת לשנה לכל דגם או משפחת דגמים	אחת לחיי דגם או אחת ל-3 שנים לדגם מייצג משפחה, המוקדם מבין השניים.	מוצרים לשימוש ולטיפול בילד - "הליכונים" לתינוקות : דרישות בטיחות ושיטות בדיקה	ת"י 1273
אחת לשנה לכל דגם או משפחת דגמים	אחת לחיי דגם או אחת ל-3 שנים לדגם מייצג משפחה, המוקדם מבין השניים.	יחידות החתלה : יחידות החתלה לשימוש ביתי - דרישות בטיחות /דרישות בטיחות ושיטות בדיקה	ת"י 5115 חלק 3 / 1
אחת לשנה לכל דגם או משפחת דגמים		אבזרים לטיפול בילדים - מחזיק מוצץ : דרישות בטיחות ושיטות בדיקה	ת"י 12586
אחת לשנה לכל דגם או משפחת דגמים	אחת לחיי דגם או אחת ל-3 שנים לדגם מייצג משפחה, המוקדם מבין השניים.	כיסאות גבוהים לילדים : דרישות בטיחות	ת"י 14988 חלק 1
אחת לשנה לכל דגם או משפחת דגמים		מוצרים לשימוש של ילדים ולטיפול בהם - נדנדות הקפצה לתינוקות - דרישות בטיחות ושיטות בדיקה	ת"י 14036